



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SETOR DE COMPRAS**

Memorando Nº 046/2023

Curuçá/PA, 18 de Agosto de 2023.

De: Davi Souza de Lima
Chefe do Departamento de Compras

Para: **Secretário Municipal de Administração - SEMAD**
Alessandro Miranda de Macedo Martins

Prezado Senhor,

Com os cumprimentos devidos, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a Cotação de AGRICULTURA FAMILIAR 2023, para as devidas providências.

Davi Souza de Lima
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 – GP

Prefeitura Municipal de Curuçá

Praça Coronel Horácio, nº. 70 -Curuçá - PA, CEP: 68.750 - 000.

CNPJ: 05.171.939/0001-32

E-mail: scomp.curuca@yahoo.com - Cel: (91) 3722-1169

21.08.23

h.s.o.a.

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Item 1	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
ABACAXI	3	R\$ 7,13	17000.00 / KG	R\$ 121.210,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação ...				
1	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet N°Pregão:232023/UASG:153010	40.00	27/07/2023 - 17:25:10	R\$ 8,99
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG				
2	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet N°Pregão:1522023/UASG:984223	4800.00	27/07/2023 - 19:54:15	R\$ 4,98
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP				
3	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet N°Pregão:1062023/UASG:986835	4000.00	21/07/2023 - 13:47:25	R\$ 7,41
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,13				

Item 2	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
ABÓBORA JACAREZINHO	3	R\$ 6,25	3000.00 / KG	R\$ 18.750,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz ...				
1	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas 2102401524	420.00	12/12/2022 - 13:19:59	R\$ 4,55
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz ...				
2	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas 2354613712	840.00	18/05/2023 - 17:05:20	R\$ 4,20
Órgão/Empresa/Site: www.magazineluiza.com.br				
3	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	DOMÍNIO AMPLO Anexo:37.1	1.00	11/08/2023 - 13:47:49	R\$ 9,99
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,25				

Item 3	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
ALFACE COMUM	3	R\$ 15,57	3500.00 / KG	R\$ 54.495,00
Órgão/Empresa/Site: MIN. DO DESENV. E ASSIST SOC., FML E COMBATE À FOM...				
1	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal ...890002244455100114512822444551	17.00	21/07/2023 - 03:00:00	R\$ 4,71
Órgão/Empresa/Site: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL...				
2	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal ...890002108216110713141921082161	18.00	18/05/2023 - 03:00:00	R\$ 10,00
Órgão/Empresa/Site: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE RIBAMAR...				
3	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet N°Pregão:12022/UASG:929513	10.00	15/08/2022 - 17:15:12	R\$ 32,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 15,57				

Item 4	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
ARROZ VERMELHO	3	R\$ 30,95	1000.00 / KG	R\$ 30.950,00
Órgão/Empresa/Site: HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL HOSPITAL DE GUARNIÇ...				
1	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal ...001002201621158075469722016211	10.00	20/07/2023 - 03:00:00	R\$ 19,00
Órgão/Empresa/Site: SESI/DRMG - SEDE SESI/DRMG - SEDE				
2	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	FIEMG 0000000070457818202311694	5.00	21/06/2023 - 03:00:00	R\$ 25,85
Órgão/Empresa/Site: www.magazineluiza.com.br				
3	Fonte Identificação	Quant.	Data	Preço
	DOMÍNIO AMPLO Anexo:35.1	1.00	16/08/2023 - 11:57:05	R\$ 48,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 30,95				

Item 5	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
BANANA PRATA	3	R\$ 6,84	45000.00 / KG	R\$ 307.800,00

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	900.00	03/08/2023 - 17:41:34	R\$ 7,88

Órgão/Empresa/Site: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:22023/UASG:929256	30.00	07/07/2023 - 14:35:31	R\$ 7,01

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:242023/UASG:785810	13491.00	26/07/2023 - 14:40:40	R\$ 5,63

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,84

Item 6	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
BISCOITO CASEIRO	3	R\$ 28,67	5000.00 / KG	R\$ 143,350,00

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...85500200000254214895953525421	23.50	07/07/2023 - 03:00:00	R\$ 29,52

Órgão/Empresa/Site: DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DI...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	235737371272255	300.00	05/07/2023 - 11:38:41	R\$ 22,50

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Paraísopolis Prefeitura Mu...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	242531894	120.00	03/07/2023 - 18:09:56	R\$ 34,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 28,67

Item 7	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
CARIRU	3	R\$ 3,85	2000.00 / KG	R\$ 7,700,00

Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA-UFPA UNIVERSIDADE FED...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...655001000005400171913559954002	50.00	14/07/2023 - 03:00:00	R\$ 8,90

Órgão/Empresa/Site: MIN.DO DO DESENV. E ASSIS.SOCIAL FAMILIA E COMB.A F...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...023313277016691542782331327701	3.00	22/06/2023 - 03:00:00	R\$ 9,00

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:1492022/UASG:925387	240.00	27/01/2023 - 13:01:51	R\$ 3,85

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,85

Item 8	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
CEBOLINHA	3	R\$ 17,31	2000.00 / KG	R\$ 34,620,00

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:1062023/UASG:986835	50.00	21/07/2023 - 13:47:15	R\$ 17,42

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	90.00	03/08/2023 - 17:41:40	R\$ 20,98

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	600.00	03/08/2023 - 17:36:35	R\$ 13,52

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 17,31

Item 9	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
CHEIRO VERDE	3	R\$ 20,29	3500.00 / KG	R\$ 71,015,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	90.00	03/08/2023 - 17:41:41	R\$ 19,56

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	36.00	03/08/2023 - 17:41:48	R\$ 20,31

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:112023/UASG:985385	800.00	25/04/2023 - 12:03:47	R\$ 21,59

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,29

Item 10	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
CHICÓRIA	3	R\$ 13,15	2000.00 / KG	R\$ 26.300,00

Órgão/Empresa/Site: 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE 52121 - Comand...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	...ºItem:92/NºProcesso:64033000627202361	800.00	27/04/2023 - 03:00:00	R\$ 12,30

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:1182023/UASG:984223	60.00	13/06/2023 - 18:32:30	R\$ 9,67

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:252023/UASG:120631	75.00	12/06/2023 - 11:22:48	R\$ 17,49

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,15

Item 11	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
COUVE REGIONAL	3	R\$ 13,66	2500.00 / KG	R\$ 34.150,00

Órgão/Empresa/Site: 6 BATALHAODE ENGENARIA DE CONSTRUCAO 6 BATALHAODE ...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...655001000006184140521337761845	100.00	17/07/2023 - 03:00:00	R\$ 7,18

Órgão/Empresa/Site: GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO GRUPAMENTO DE A...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...550010000101411344223913101411	100.00	11/01/2023 - 03:00:00	R\$ 17,40

Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA MUNICÍPIO DE...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	LICITANET	52619031/20221031/202215	1230.00	17/11/2022 - 04:00:00	R\$ 16,40

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,66

Item 12	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
COCO SECO	3	R\$ 14,17	2000.00 / KG	R\$ 28.340,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de ...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:242023/UASG:785810	1270.00	26/07/2023 - 14:40:42	R\$ 10,01

Órgão/Empresa/Site: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado ...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:732023/UASG:925302	258.00	13/07/2023 - 15:10:24	R\$ 7,50

Órgão/Empresa/Site: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:732023/UASG:925302	327.00	13/07/2023 - 15:10:22	R\$ 25,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,17

Item 13	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
FARINHA DE MANDIOCA	3	R\$ 10,93	6000.00 / KG	R\$ 65.580,00

Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Municípi...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:652023/UASG:925532	70.00	21/07/2023 - 12:51:29	R\$ 12,30

Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Est...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:3382023/UASG:925373	222.00	17/07/2023 - 17:51:00	R\$ 9,52

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	...NºPregão:105822023/UASG:158154	98.00	04/07/2023 - 13:05:46	R\$ 10,97

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,93

Item 14	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
FARINHA DE TAPIOCA	3	R\$ 14,89	3000.00 / KG	R\$ 44.670,00

Órgão/Empresa/Site: REGINALDO HENRIQUE DA SILVA REGINALDO HENRIQUE DA ...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...890002227301106977451122273013	50.00	13/07/2023 - 03:00:00	R\$ 17,90

Órgão/Empresa/Site: REGINALDO HENRIQUE DA SILVA REGINALDO HENRIQUE DA ...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...890002221544158570160422215442	150.00	11/07/2023 - 03:00:00	R\$ 13,66

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:162023/UASG:784810	3960.00	26/05/2023 - 15:06:05	R\$ 14,89

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,89

Item 15	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
FEIJÃO DA COLÔNIA	3	R\$ 9,02	8000.00 / KG	R\$ 72.160,00

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA PREFEITURA M...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	2302391301186937	3469.00	14/04/2023 - 15:04:09	R\$ 8,00

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ PREFEITURA...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	2281017812355	400.00	05/04/2023 - 19:49:21	R\$ 10,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA MUNICÍPIO DE VITÓ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	LICITANET	57432003/20231007/202321	3000.00	13/02/2023 - 03:00:00	R\$ 9,05

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,02

Item 16	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
FEIJÃO VERDE	3	R\$ 9,53	3000.00 / KG	R\$ 28.590,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:462023/UASG:120632	300.00	02/08/2023 - 18:18:16	R\$ 10,88

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:22023/UASG:787000	7630.00	11/07/2023 - 19:58:35	R\$ 7,81

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:32023/UASG:160086	120.00	07/06/2023 - 19:44:47	R\$ 9,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,53

Item 17	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
HORTELÃ	3	R\$ 18,74	500.00 / KG	R\$ 9.370,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:462023/UASG:120632	100.00	02/08/2023 - 18:21:58	R\$ 9,52

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	36.00	03/08/2023 - 17:41:48	R\$ 20,01

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	240.00	03/08/2023 - 17:36:42	R\$ 18,59



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,74

Item 18	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
JAMBU REGIONAL	3	R\$ 14,58	3000.00 / KG	R\$ 43.740,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura...				
1 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	3000.00	15/05/2023 - 15:37:52	R\$ 8,00
Órgão/Empresa/Site: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará				
2 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	1.00	07/12/2022 - 15:04:59	R\$ 8,75
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Feder...				
3 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	3024.00	02/03/2023 - 20:21:41	R\$ 27,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,58

Item 19	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
LARANJA REGIONAL	3	R\$ 6,93	45000.00 / KG	R\$ 311.850,00
Órgão/Empresa/Site: COORDENACAO REGIONAL RORAIMA RR COORDENACAO REGION...				
1 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	25.00	11/07/2023 - 03:00:00	R\$ 4,75
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Prefeitura...				
2 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	4000.00	15/05/2023 - 15:37:52	R\$ 5,50
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Aveiro Prefeitura Municipa...				
3 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	500.00	17/02/2023 - 21:27:24	R\$ 7,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,93

Item 20	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
LIMÃO	3	R\$ 6,96	4000.00 / KG	R\$ 27.840,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...				
1 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	240.00	02/08/2023 - 18:18:28	R\$ 1,68
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG				
2 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	360.00	27/07/2023 - 19:54:26	R\$ 3,81
Órgão/Empresa/Site: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE				
3 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	80.00	02/08/2023 - 11:41:11	R\$ 0,55

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,96

Item 21	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
MACAXEIRA	3	R\$ 4,82	6000.00 / KG	R\$ 28.920,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...				
1 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	13500.00	02/08/2023 - 18:19:21	R\$ 5,79
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM				
2 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	150.00	18/07/2023 - 13:24:04	R\$ 0,72
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...				
3 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	2160.00	23/06/2023 - 21:24:18	R\$ 3,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,82

Item 22	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
MAMÃO IN NATURA	3	R\$ 7,11	10000.00 / KG	R\$ 71.100,00

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de ...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:242023/UASG:785810	9165.00	26/07/2023 - 14:40:49	R\$ 7,69

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO M...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:32023/UASG:160159	600.00	20/07/2023 - 13:01:03	R\$ 7,66

Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:102023/UASG:455288	18270.00	14/06/2023 - 18:47:47	R\$ 5,98

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,11

Item 23	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
MAXIXE	3	R\$ 7,22	1000.00 / KG	R\$ 7.220,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:462023/UASG:120632	1200.00	02/08/2023 - 18:19:22	R\$ 7,17

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:132023/UASG:160163	2550.00	17/07/2023 - 20:20:43	R\$ 4,50

Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:102023/UASG:455288	823.00	14/06/2023 - 18:47:53	R\$ 10,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,22

Item 24	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
MELANCIA IN NATURA	3	R\$ 5,03	20000.00 / KG	R\$ 100.600,00

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:122023/UASG:980227	600.00	18/07/2023 - 13:24:09	R\$ 5,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:22023/UASG:160216	50.00	27/06/2023 - 17:19:41	R\$ 3,40

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:62023/UASG:160002	1200.00	30/06/2023 - 14:05:55	R\$ 6,70

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,03

Item 25	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
PÃO DE CHÁ	3	R\$ 13,47	10000.00 / KG	R\$ 134.700,00

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:192023/UASG:980425	1575.00	03/04/2023 - 13:31:42	R\$ 12,21

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:12023/UASG:980491	1500.00	14/04/2023 - 16:35:59	R\$ 12,65

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:12023/UASG:980491	4500.00	14/04/2023 - 16:35:58	R\$ 15,55

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,47

Item 26	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
PEPINO	3	R\$ 7,78	7000.00 / KG	R\$ 54.460,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	8520.00	03/08/2023 - 17:36:10	R\$ 9,96

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	1260.00	03/08/2023 - 17:41:16	R\$ 9,38

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:12023/UASG:160536	1200.00	03/08/2023 - 21:09:02	R\$ 8,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,78

Item 27	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
PIMENTINHA VERDE	3	R\$ 18,20	3000.00 / KG	R\$ 54.600,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Altamira Prefeitura Muni...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	229825322364	1987.00	18/04/2023 - 13:35:41	R\$ 20,79

Órgão/Empresa/Site: 980068-PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:22023/UASG:980068	1000.00	05/04/2023 - 15:55:48	R\$ 21,80

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:22023/UASG:980451	650.00	13/04/2023 - 16:27:45	R\$ 12,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,20

Item 28	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
POLPA DE FRUTA AÇAÍ	3	R\$ 19,28	8000.00 / KG	R\$ 154.240,00

Órgão/Empresa/Site: COLEGIO MILITAR DE BELEM 52121 - Comando do Exérci...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	...ºItem:15/NºProcesso:65311002967202362	200.00	24/05/2023 - 03:00:00	R\$ 18,75

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:12023/UASG:160536	360.00	03/08/2023 - 21:12:54	R\$ 22,90

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:62023/UASG:160002	500.00	30/06/2023 - 14:06:05	R\$ 16,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,28

Item 29	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
POLPA DE FRUTA ABACAXI	3	R\$ 16,72	10000.00 / KG	R\$ 167.200,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO M...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:32023/UASG:160159	400.00	20/07/2023 - 13:16:58	R\$ 13,20

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:62023/UASG:160002	500.00	30/06/2023 - 14:06:04	R\$ 17,00

Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Municípi...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:732023/UASG:987563	2705.00	17/07/2023 - 13:25:51	R\$ 19,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,72

Item 30	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
POLPA DE FRUTA ACEROLA	3	R\$ 13,12	10000.00 / KG	R\$ 131.200,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:232023/UASG:980495	600.00	27/07/2023 - 11:35:55	R\$ 9,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:62023/UASG:160002	800.00	30/06/2023 - 14:06:06	R\$ 15,80

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Est...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:982023/UASG:925373	214.00	06/06/2023 - 15:35:32	R\$ 14,57

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,12

Item 31	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
POLPA DE FRUTA CAJU	3	R\$ 14,73	10000.00 / KG	R\$ 147.300,00

Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLÓG...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:2142023/UASG:927996	90.00	19/07/2023 - 18:32:36	R\$ 12,20

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsec...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:102023/UASG:158121	800.00	26/05/2023 - 15:00:26	R\$ 17,00

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIÔNILIO SOUZA

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:52023/UASG:983717	800.00	25/05/2023 - 14:44:28	R\$ 15,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,73

Item 32	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
POLPA DE FRUTA GOIABA	3	R\$ 19,23	10000.00 / KG	R\$ 192.300,00

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DE FRONTEIRA DE RORAIMA/7 BIS 52121 - Coma...

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	...Item:54/NºProcesso:64269001653202342	7656.00	09/05/2023 - 03:00:00	R\$ 24,50

Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLÓG...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:2142023/UASG:927996	90.00	19/07/2023 - 18:32:32	R\$ 19,00

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:32023/UASG:160239	200.00	07/06/2023 - 18:10:25	R\$ 14,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,23

Item 33	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	3	R\$ 18,04	10000.00 / KG	R\$ 180.400,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:232023/UASG:980495	600.00	27/07/2023 - 11:35:57	R\$ 15,43

Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLÓG...

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:2142023/UASG:927996	90.00	19/07/2023 - 18:32:33	R\$ 20,00

Órgão/Empresa/Site: Agência de Modernização da Gestão de Processos

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	...NºPregão:102512023/UASG:925998	336.00	11/07/2023 - 18:04:21	R\$ 18,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,04

Item 34	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
POLPA DE FRUTA TAPEREBA	3	R\$ 13,66	10000.00 / KG	R\$ 136.000,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PORTEL MUNICIPIO DE PORTEL

1	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BNC	...000020202399030060032399125991	368.00	01/08/2023 - 14:34:53	R\$ 13,42

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

2	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:232023/UASG:980495	600.00	27/07/2023 - 11:35:55	R\$ 14,16

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de ...

3	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:312022/UASG:784810	3690.00	21/11/2022 - 19:24:35	R\$ 8,00

AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa iniciada no dia 11/08/2023 10:00 IP: 201.150.148.125



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,66

Item 35	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
QUIABO	3	R\$ 10,96	1000.00 / KG	R\$ 10.960,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...				
1 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Comprasnet	NºPregão:462023/UASG:120632	600.00	02/08/2023 - 18:22:01	R\$ 7,88
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP				
2 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Comprasnet	NºPregão:1062023/UASG:986835	30.00	21/07/2023 - 13:47:39	R\$ 13,40
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...				
3 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Comprasnet	NºPregão:642023/UASG:120633	3515.00	03/08/2023 - 17:36:12	R\$ 11,60

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,96

Item 36	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
TANGERINA REGIONAL	3	R\$ 8,23	12000.00 / KG	R\$ 98.760,00
Órgão/Empresa/Site: CEASA-BA - Juazeiro				
1 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
CEASA	CEASA-82858	1.00	01/08/2023 - 03:00:00	R\$ 4,44
Órgão/Empresa/Site: CEASA-PB - Patos (EMPASA)				
2 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
CEASA	CEASA-82874	1.00	01/08/2023 - 03:00:00	R\$ 10,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CARLINDA MUNICIPIO DE CARLINDA				
3 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BLL	...000003820239906820239911899118	5000.00	01/08/2023 - 20:03:21	R\$ 10,24

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,23

Item 37	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
TOMATE REGIONAL	3	R\$ 11,93	5000.00 / KG	R\$ 59.650,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAM...				
1 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Comprasnet	NºPregão:462023/UASG:120632	1200.00	02/08/2023 - 18:19:31	R\$ 20,00
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação ...				
2 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Comprasnet	NºPregão:232023/UASG:153010	15.00	27/07/2023 - 17:25:53	R\$ 9,30
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Monte Alegre				
3 Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Comprasnet	NºPregão:232023/UASG:980495	650.00	27/07/2023 - 11:35:53	R\$ 6,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,93

Valor Total da Cotação: R\$ 3.212.690,00